Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5549 - Quarta-feira, 19 de julho de 2017
Divulgação: Quarta-feira, 19 de julho de 2017     Publicação: Quinta-feira, 20 de julho de 2017

RESOLUÇÃO Nº 2.469, DE 12 DE JULHO DE 2017, que concede a Comenda
Porto do Sol ao senhor José Maria Rosa Tesheiner.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.469, DE 12 DE JULHO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2152_cl_196411_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre,

CESSA EFEITOS, no período de 09/07/2017 a 28/07/2017, da Portaria 725, de 26/10/2016, que
designou o(a) funcionário(a) RENATO DA COSTA LEITE, 776388, para exercer a Função Gratificada
de Chefe do Setor de Manutenção, 2.2.1.4, a contar de 19/09/2016 e enquanto perdurasse o
impedimento de LUIZ ALBERTO RODRIGUES, 138608, conforme Portaria 647, de 05/07/2017
(Processo 2054/16).

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5549 - Quarta-feira, 19 de julho de 2017

Página 1 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

PROCESSO: 880/14 – CONTRATO: 0399
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: FORTESUL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
OBJETO: Termo Aditivo 03 que prorroga o prazo de vigência pelo período de 12 (doze) meses a
contar de 21 de julho de 2017 e reajusta os valores aplicados ao contrato com base na variação do
índice IPC-A de julho de 2016 a junho de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2016.
BASE LEGAL: Artigo 57, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 17 de julho de 2016.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 1002/17 – CONTRATO: 0579
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS SERVIDORES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE – MUNICRED-POA.
OBJETO: Disponibilização de canais de consignação para desconto em folha de pagamento e
respectivo repasse ao MUNICRED de valores referentes a empréstimos pessoais, mensalidade e/ou
seguro concedidos aos servidores ativos concursados e funcionários de cargos comissionados e aos
Vereadores, dentro do exercício de seu mandato.
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2017.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 18 de julho de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

III MOSTRA DE ARTES CÊNICAS E MÚSICA DO TEATRO GLÊNIO
PERES - RESULTADO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DA III MOSTRA DE ARTES CÊNICAS E MÚSICA DO TEATRO
GLÊNIO PERES da Câmara Municipal de Porto Alegre torna público os projetos titulares e suplentes
selecionados para as apresentações na Mostra, conforme tabela em anexo.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5549 - Quarta-feira, 19 de julho de 2017

Página 2 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

Para visualizar a tabela na íntegra, acesse o link a seguir:

Porto Alegre, 18 de julho de 2017.

COMISSÃO ORGANIZADORA

Projetos titulares e suplentes selecionados

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2152_cl_196499_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Raul Fernandes Viegas
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5549 - Quarta-feira, 19 de julho de 2017

Página 3 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-07-19T13:43:09-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082